

Группа П43

Изменение № 1 ГОСТ 6672—75 Стекла покровные для микропрепаратов

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.07.82

№ 2840 срок введения установлен

с 01.01.83

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»  
«Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 43 2516.

Пункт 11. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

Размеры, мм

Ширина (пред. откл. $\pm 1$ )	Длина (пред. откл. $\pm 1$ )	Толщина (пред. откл. $\begin{matrix} +0,02 \\ -0,04 \end{matrix}$ )	Код ОКП
Номин.	Номин.	Номин.	
9	9	0,17	—
16	19		43 2516 1841
20	20		—
24	24		43 2516 1842
24	48		—

(Продолжение см. стр. 212)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6672—75)

Продолжение

Ширина (пред. откл. $\pm 1$ )	Длина (пред. откл. $\pm 1$ )	Толщина $\begin{matrix} +0,02 \\ \text{—} 0,04 \end{matrix}$ (пред. откл. $\pm 0,04$ )	Код ОКП
Номин.	Номин.	Номин.	
30	40	0,17	—
40	40		—
40	60		—
60	80		—
80	100		—

Пункты 2.4, 2.5. Заменить слово: «Непараллельность» на «Допуск параллельности»

Пункт 2.6. Заменить слово «Неплоскостность» на «Допуск плоскостности».

Пункт 4.5. Заменить ссылки. ГОСТ 17299—71 на ГОСТ 17299—78, ГОСТ 3647—71 на ГОСТ 3347—80.

Пункт 4.6. Заменить слово: «Непараллельность» на «Отклонение от параллельности плоскостей».

Пункт 4.7. Заменить слова: «Неплоскостность» на «Отклонение от плоскостности» (4 раза), «непараллельность» на «отклонение от параллельности плоскостей».

(Продолжение см. стр. 213)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 6672—75)*

Пункт 5.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1908—66 на ГОСТ 1908—77.

Пункт 5.3. Заменить ссылки: ГОСТ 8828—61 на ГОСТ 8828—75,  
ГОСТ 2991—69 на ГОСТ 2991—76, ГОСТ 5244—73 на ГОСТ 5244—79.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—72 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 11 1982 г.)